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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,591,500.00 1,626,530.29 1,550,809.713,177,340.00

1,008,000.00 504,000.00 432,940.00Dietas 936,940.00

2,046,000.00 786,000.00 953,035.00Sueldos Básicos 1,739,035.00

274,500.00 136,500.00 124,834.00Decimotercer Mes 261,334.00

152,500.00 126,500.00 1,000.00Decimocuarto Mes 127,500.00

6,000.00 46,530.29 5,000.71Beneficios 51,531.00

500.00 0.00 500.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

500.00

104,000.00 27,000.00 33,500.00Jornales 60,500.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,864,972.20 1,518,103.26 3,408,071.734,926,174.99

92,000.00 43,400.00 91,700.00Viáticos Nacionales 135,100.00

70,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

18,947.80 10,641.10 12,606.70Suministro de Energía 
Eléctrica

23,247.80

1,447.50 360.00 1,087.50Agua 1,447.50

1,000.00 0.00 675.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

675.00

15,500.00 2,250.00 7,250.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

9,500.00

500.00 39,768.00 206,792.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

246,560.00

18,000.00 0.00 11,725.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

11,725.00

500.00 0.00 500.00Limpieza, Aseo y Fumigación 500.00

40,000.00 0.00 0.00Servicios Jurídicos 0.00
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5,000.00 0.00 0.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

0.00

500.00 0.00 500.00Servicios de Capacitación 500.00

1,000.00 0.00 0.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

0.00

1,000.00 1,840.00 560.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

2,400.00

14,500.00 9,796.62 3.38Primas y Gastos de Seguro 9,800.00

24,000.00 10,674.00 16,125.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

26,799.00

5,000.00 0.00 9,000.00Publicidad y Propaganda 9,000.00

13,000.00 9,697.54 31,777.87Servicio de Internet 41,475.41

1,000.00 0.00 0.00Tasas 0.00

10,000.00 130.00 0.00Ceremonial y Protocolo 130.00

4,532,076.90 1,389,546.00 3,017,769.28Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,407,315.28

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 100,500.00 174,833.00 108,465.00283,298.00

29,000.00 14,355.00 28,645.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

43,000.00

1,000.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

500.00 0.00 500.00Productos de Papel y Cartón 500.00

500.00 0.00 500.00Productos de Artes Gráficas 500.00

1,000.00 0.00 1,000.00Especies Timbradas y Valores 1,000.00

1,000.00 0.00 0.00Tintas, Pinturas y Colorantes 0.00

15,000.00 4,375.00 11,825.00Gasolina 16,200.00

15,000.00 22,302.00 22,386.00Diésel 44,688.00

5,000.00 2,894.00 2,106.00Elementos de Ferretería 5,000.00
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2,500.00 144.00 977.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

1,121.00

30,000.00 130,763.00 40,526.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

171,289.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,088,000.00 690,146.05 3,811,886.984,502,033.03

5,000.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

10,000.00 0.00 0.00Equipos Varios de Oficina 0.00

1,000.00 0.00 1,000.00Equipo de Comunicación 1,000.00

0.00 10,055.00 389,945.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

400,000.00

1,982,000.00 189,740.05 2,079,820.95Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,269,561.00

2,090,000.00 490,351.00 1,341,121.03Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,831,472.03

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,433,916.80 993,242.50 5,202,192.156,195,434.65

1,340,000.00 513,253.50 985,773.59Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,499,027.09

3,093,916.80 479,989.00 4,216,418.56Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,696,407.56

17,078,889.00 5,002,855.10 14,081,425.57Total: 19,084,280.67
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